Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 766/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos setores competentes para
realização de roçagem de vegetação
alta que está invadindo as vias do
bairro Vale das Cigarras, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda roçagem de vegetação alta nas vias do Bairro Vale
das Cigarras, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados pelos moradores do referido Bairro que solicitam

com URGÊNCIA a roçagem de vegetação alta ao redor das vias, pois o mato
está invadindo as ruas e dificultando a passagem dos veículos.

Por isso, solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-